流量特性
※圧力スイッチの接点は弁閉時を示す。
電気回路図
仕様
※1：使用流体が水素ガスのオプションのみ使用することができます。
※2：DINフランジ接続品は相フランジ、ガスケット付です。
項   目 HK1-40 HK1-40J HK1-50 HK1-50J HK1-65 HK1-65J HK1-80J HK1-V100F HK1-V125F HK1-V150F HK1-V200F
使用流体 都市ガス・LPG（水素ガス※1） 都市ガス・LPG

kPa
43
形番表示方法
※1：�2接続口径の「V100F」、「V125F」、「V150F」、「V200F」を選択し
た場合は 6使用流体で「H2」を選択することはできません。
※2：�5屋外仕様の「ZZ」を選択した場合は自動的に丸形端子箱が装着され
ますので、3端子箱で「3M」を選択することはできません。
HK1 Series
形番表示方法
※2
※2
マイクロスイッチ種類4
端子箱3
接続口径2
機種形番
機種1
電圧7
使用流体6
屋外仕様5
S H21E 40 3M AC100VHK
記号 内   容
機種
1 ON-OFF2位置制御
1E ON-OFF2位置制御,マイクロスイッチ付
接続口径
40 ねじ込み   Rp11/2
50 ねじ込み   Rp2
65 ねじ込み   Rp21/2
40J JISフランジ   40A
50J JISフランジ   50A
65J JISフランジ   65A
80J JISフランジ   80A
V100F DINフランジ   100A
V125F DINフランジ   125A
V150F DINフランジ   150A
V200F DINフランジ   200A
マイクロスイッチ種類
無記号
1 が1の場合 マイクロスイッチなし
1が1Eの場合 弁開確認マイクロスイッチ付
S 1 が1Ｅの
場合のみ
弁閉確認マイクロスイッチ付
ES 弁開閉確認マイクロスイッチ付
端子箱
無記号 なし
3M HP端子箱付（G1/2）
屋外仕様
無記号 標準
ZZ 屋外仕様
使用流体
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス� 水素銘板付
電圧
AC100V AC100V 50/60Hz
AC200V AC200V 50/60Hz
1
2
3
4
5
7
6
※1
※1
44
HK1 Series
※�アクチュエータ部は角度を90°変更して
表示しています。
品番 部品名称 材      質
1 ボディ
アルミニウム（40J以外）
鋳鉄（40J）
2 バルブディスク
ウレタンゴム（40〜80J）
ニトリルゴム（V100F〜V200F）
3 フィルタ ステンレス鋼線
4 スプリング ステンレス鋼線
5 弁座 アルミニウム